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PROTOKÓŁ nr 15 

z posiedzenia Rady Budżetu Obywatelskiego 

06.11.2015 r. godzina 17:00 

Urząd Miasta Krakowa, Sala Kupiecka, Plac Wszystkich Świętych 3-4, Kraków 

 

W piątek 6 listopada 2015 r. w Urzędzie Miasta Krakowa, Sala Kupiecka, Plac Wszystkich 

Świętych 3-4, Kraków odbyło się spotkanie Rady Budżetu Obywatelskiego. Członkowie 

Rady obecni byli według załączonej listy obecności (Załącznik nr 1). 

1. Posiedzenie Rady Budżetu Obywatelskiego rozpoczęto od zapytania członka Rady 

Budżetu Obywatelskiego, Pana Łukasza Mańczyka, o sposób realizacji projektu 

pn. „Rewitalizacja Parku Krakowskiego” w Dzielnicy V Krowodrza. Adresatem 

zapytania była Rada Budżetu Obywatelskiego. Na sali nie było obecnego 

przedstawiciela Zarządu Zieleni Miejskiej - jednostki realizującej zadanie, wobec 

czego realizator nie ustosunkował się do jego treści. Prowadzący obrady stwierdził, 

że skoro zadanie zostało zatwierdzone w takim kształcie do głosowania, a następnie 

zostało wybrane przez Mieszkańców, to należy go w tym zakresie zrealizować. 

Poprosił o zwrócenie uwagi w tej kwestii obecnego na posiedzeniu Zastępcy 

Prezydenta Miasta Krakowa. Zebrani zgodzili się z konkluzją prowadzącego obrady. 

Treść złożonego podczas obrad pisma stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Małgorzata Bochenek zadała pytanie  czy w przyszłym roku możliwe byłoby 

rozpoczęcie ewaluacji wcześniej, tak aby objęła większą część procesu.  Zwróciła 

uwagę, że gdyby przedstawiciele Stoczni, tak jak w zeszłym roku, przesłali wersję 

roboczą raportu udałoby się uniknąć nieścisłości m.in, tych na które zwracali uwagę 

przedmówcy.  

 

2. Piotr Marzec (Wydział Rozwoju - Miejskie Centrum Dialogu) przedstawił Raport 

z ewaluacji drugiej edycji budżetu obywatelskiego w Krakowie opracowany przez 

Pracownię Badań i Innowacji Społecznych „Stocznia”. Treść raportu stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

Szczęsny Filipiak zwrócił uwagę na większy udział przedstawicieli organizacji 

pozarządowych w organizacji drugiej edycji Budżetu Obywatelskiego, niż zostało to 

przedstawione w raporcie oraz na fakt, że dzielnice nie mogły przeznaczyć 

wspomnianej w raporcie kwoty 7 mln złotych w całości na realizację Budżetu 

Obywatelskiego. Zgodnie ze statutami dzielnic, dzielnice z tej kwoty mogły 

maksymalnie na BO przeznaczyć 1 750 000 zł, czyli 25 % całych środków, aby 

zachować zgodność ze statutem. 

Z sali padło pytanie, czy możliwe byłoby, aby w kolejnych edycjach BO 

przeprowadzono ewaluację wcześniej. Zgłoszono uwagi co do zaprezentowanego 

Raportu autorstwa Pracowni „Stocznia”. Wobec braku przedstawicieli „Stoczni” – 

brak odniesień do zgłoszonych uwag. Prowadzący obrady potwierdził możliwość 

wcześniejszego przedstawienia raportu w przyszłych edycjach. 

 

3. Przedstawiono stan realizacji projektów zagrożonych brakiem realizacji wg stanu na 

dzień poprzedniego spotkania Budżetu Obywatelskiego. 

 

Biuro Ochrony Zdrowia:  
„Mali Ratownicy” – projekt został zrealizowany 
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Wydział Edukacji: 

 „Pakiet Angielski i Bezpieczeństwo” – projekt realizowany jest w czterech 

dzielnicach. Objęcie placówek monitoringiem zostało zakończone. Przeprowadzanie 

dzieci przez jezdnię - projekt został większościowo zrealizowany, w dwóch 

przypadkach, gdzie nie został zrealizowany, szkoły same rezygnowały i oddawały 

dotację, projekt należy więc uznać za zakończony. „Angielski bezpłatnie 5 razy 

w tygodniu” – Szkoła Podstawowa nr 41 jako jedyna ma jeszcze do realizacji około 40 

godzin, co powinno zająć około miesiąca. „Sportowe Soboty SP 133” – projekt trwa 

do końca listopada. „Razem Fajniej!” – projekt będzie skończony w grudniu; 

 „Letnie spotkania pod osłoną nieba” – zakończony. 

 „Odnowienie i udostępnienie mieszkańcom Krakowa ogrodu przy Centrum Młodzieży 

im. dr. H. Jordana” – projekt zakończony, lecz niezgodnie z wnioskiem 

wnioskodawcy. Rada Dzielnicy I wezwała dyrektora Centrum Młodzieży do spotkania 

z wnioskodawcą i Przewodniczącym Rady Dzielnicy I. Wnioskodawca się nie stawił, 

został przedstawiony plan korekty, ze środków własnych placówki.  

 

Wydział Gospodarki Komunalnej: 

„Pogromcy Bazgrołów”, zakończenie projektu 30 listopada, projekt niezagrożony. 

 

Wydział Kształtowania Środowiska: 

„Park Leśny Borek Fałęcki I etap” – inwentaryzacja jest w trakcie opracowania, zadanie jest 

realizowane, firma została wyłoniona w przetargu, nie zgłaszane są żadne zagrożenia. 

 

Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego:  

 Projekty „Renowacja Biblioteki”, „Roztańczone Mydlniki”, „Modernizacja Filii 20 

Podgórskiej Biblioteki Publicznej” są w trakcie realizacji (do końca listopada); 

 „Wieczory Muzyczne na Woli” zakończą się koncertem 19 grudnia. 

 

Wydział Sportu: 

„Zdrowy Kręgosłup”, „Równe Szanse” – nie ma niebezpieczeństwa braku realizacji, projekty 

zakończą się w grudniu. 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej: 

„Dzielnicowe pośrednictwo pomocy osobom niepełnosprawnym i starszym” (projekt 

realizowany w trybie ciągłym) będzie realizowany do końca grudnia zgodnie z pisemną 

informacją z MOPS. 

 

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu:  

 „Ścieżka Zdrowia w parku przy śluzie na Dąbiu” – realizacja do końca listopada. 

 „Przyjazny Skwer” – realizacja do końca listopada. 

 „Rewitalizacja placów zabaw” – nie zostanie zrealizowany z powodu braku ofert od 

wykonawców zgłoszonych w drodze przetargu. 

 „Budowa bezpiecznego przejścia dla pieszych na ulicy Zarzecze” – zostanie 

zrealizowany do końca listopada. 

 „Ogród zabaw w Parku Dębnickim” – nie zostanie zrealizowany. 

 „Bezpieczne przejście dla pieszych w rejonie ulicy Fredry” – zostanie zrealizowany do 

końca listopada. 
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 „Siłownia pod chmurką w parku Bednarskiego” – brak zgody Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków na lokalizację narzędzi do ćwiczeń,  przez co nie zostanie 

zrealizowany. 

 „Zagospodarowanie terenu zielonego dzielnicy XVII w Luboczy” – zostanie 

zrealizowany do końca listopada. 

  „Od dzieciaka do starszaka” – obiekt jest objęty ochroną konserwatorską, nie uda się 

zdążyć przed końcem roku. 

 „Ścieżka narciarstwa biegowego nordic walking Salwator-Dąbie” – zostanie 

zrealizowany do końca listopada. 

 „Uruchomienie tablicy informującej o stężeniach zanieczyszczeń powietrza” – nie 

będzie realizowany ze środków budżetu obywatelskiego, ZIKIT przejął zadanie zbyt 

późno (w drugiej połowie roku). Zadanie zostanie zrealizowane w kolejnym roku.  

 

Zarząd Zieleni Miejskiej: 

„Zazieleni Podgórze Dzielnicy XIII” – nie jest zagrożony, planowana realizacja do 30 

listopada. 

 

Zespół Ekonomiki Oświaty: 

 „Restauracja i modernizacja sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej nr 48” – 

projekt zakończony; 

 „Żaluzje w oknach sali gimnastycznej ZSO nr 17” – projekt zakończony. 

 

4. Przeprowadzono dyskusję na temat bieżącego planu pracy RBO. Uznano, że należy 

dokonać w przyszłości zmian składu Rady. 

 

5. Zwrócono szczególną uwagę na problem późnego przekazania środków odpowiednim 

jednostkom na potrzeby realizacji projektów, ilości projektów zagrożonych brakiem 

realizacji, krótkiego czasu na składanie wniosków i ich weryfikację oraz ograniczoną 

możliwość odwołania się od wyniku weryfikacji. 

 

6. Uzupełniona została informacja w kwestii wątpliwości dotyczących projektu 

dzielnicowego w dzielnicy V Krowodrza – „Rewitalizacja Parku Krakowskiego” – 

w ramach projektu powstaną nowe ławki, kosze na śmieci, karmniki dla ptaków za 

kwotę 50 tysięcy złotych, a za kwotę 30 tysięcy złotych przeprowadzona zostanie 

instalacja tych obiektów. 

 

7. Małgorzata Bochenek poinformowała, że złożone rekomendacje nie zawierały 

rekomendacji dotyczących równego dostępu do działań w ramach Budżetu 

Obywatelskiego. Temat ten od początku znajdował się w zakresie prac grupy 

roboczej, jednak wymagał zebrania informacji zwrotnych od osób zajmujących się 

problematyką osób niepełnosprawnych. Przewodniczący Rady Miasta Bogusław 

Kośmider powiedział, że kwestię tę można podjąć i włączyć do kolejnych 

dokumentów. 

 

8. Małgorzata Bochenek zwróciła się z prośbą o powrót do sporządzania 

obszerniejszych protokołów z posiedzeń z możliwością zgłaszania przez członków 

Rady uwag przed publikacją dokumentów. Przewodniczący Rady Miasta Bogusław 

Kośmider zaproponował rejestrowanie (obrazu i dźwięku lub samego dźwięku) 

i publikowanie całych obrad Rady. Nikt nie wyraził sprzeciwu, a Pan Mateusz 

Płoskonka potwierdził techniczną możliwość takiego rozwiązania. 
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9. Zapytany Pan Przewodniczący Rady Miasta Bogusław Kośmider poinformował, że 

nie jest możliwa stała zmiana dnia posiedzeń Rady na czwartek lub inny dzień 

tygodnia ze względu na kalendarz posiedzeń Komisji Rady Miasta. Propozycja 

przesunięcia spotkań na godzinę późniejszą spotkała się z sprzeciwem części 

zebranych. Możliwa jest sporadyczna zmiana dnia. Ustalono, że posiedzenia, o ile nie 

wystąpią ważne okoliczności, będą się odbywać jak dotąd w piątki o godz. 16.00. 

Ustalono, że kolejne spotkanie Rady Budżetu Obywatelskiego odbędzie się za dwa 

tygodnie, tj. 20 listopada br, o godzinie 16:00. 

 

Na tym spotkanie zakończono. 

Spotkanie protokołował: Damian Szwed - Wydział Spraw Społecznych 

Protokół zaakceptowali: 

   

/-/ Andrzej Kulig 

Współprzewodniczący Rady 

Budżetu Obywatelskiego 

/-/ Bogusław Kośmider 

Współprzewodniczący Rady 

Budżetu Obywatelskiego 

/-/ Małgorzata Bochenek 

Współprzewodnicząca Rady 

Budżetu Obywatelskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności  

2. Raport z ewaluacji drugiej edycji budżetu obywatelskiego miasta Krakowa  


